ВАГИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                             БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА
                                             КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                          РЕШЕНИЕ

_____2023                                                    с.Вагино                                                               №   проект

О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета депутатов от 23.05.2012 № 25-71 «Об установлении  дополнительных оснований признания безнадежными  к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 , пунктом 13 статьи 64 части первой Налогового кодекса Российской Федерации Вагинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]             1.Внести в Решение Вагинского сельского Совета депутатов от 21.05.2012 № 22-75 ««Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
             1.1 в наименовании Решения и по тексту решения слова «безнадежные к взысканию недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «безнадежная к взысканию задолженность в части сумм местных налогов»;
             1.2. в подпункте 1.1. пункта 1 слова «в отношении такой недоимки, задолженности по пеням и штрафам» заменить словами «в отношении безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»;
            1.3 в абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 и абзаце 2 подпункта 2.2.пункта 2 «наименование справки налогового органа, подтверждающей право возникновения основания для признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам» изложить в следующей редакции «справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о задолженности в части сумм местных налогов».
           2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Е.В.Вятченко.).
 3. Опубликовать Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-  r.ru. на странице Вагинского сельсовета.
          4.  Решение вступает в силу   в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Вагинского                                           Глава   Вагинского
сельского Совета депутатов                                       сельсовета
_____________ Т.Н. Марченко                                    ______________Р.Р.Ризаханов

                                                                                         Актуальная редакция
                            ВАГИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                               БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА
                                               КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                             РЕШЕНИЕ
23.05.2012г                                                   с.Вагино                                                             №   25-71

Об установлении  дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию  задолженности в части сумм  местных налогов
(в редакции решения от__2023 №__)
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части перкой Налогового кодекса Российской Федерации, Вагинский сельский Совет депутатов Решил:

1 .Установить, что дополнительными основаниями признания безнадежной к взысканию , задолженности в части сумм  местных налогов являются:
(пункт 1 в редакции решения от___2023 №___)
1.1 .вынесение судебным приставом - исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3. 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", и истечение срока повторного предъявления исполнительных документов в отношении безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов;
(пункт 1.1 в редакции решения от___2023 №__)
1.2.наличие непогашенной задолженности физических лиц по действующим местным налогам, срок исковой давности по которой истек, в том числе умерших физических лиц или физических лиц, объявленных судом умершими, в случае отказа наследников от права на наследство либо отсутствия наследника, а также в случае ненаследования  имущества по истечении шести месяцев.
2.Утвердить перечень документов, подтверждающих наличие дополнительного  основания признания безнадежной к взысканию  задолженности в части сумм  местных налогов.
(пункт 2 в редакции решения от___2023 №__)
2.1.по основанию, указанному в п.п. 1.1. п. 1 настоящего Решения:
-справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о задолженности в части сумм местных налогов на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой  задолженности;
(абзац 2 в редакции решение от___2023№___)
-исполнительным документом:
-постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
2.2.по основанию, указанному в п.п. 1.2. п. 1 настоящего Решения:
-справка налогового органа по месту  учета налогоплательщика о задолженности в части сумм местных налогов;
(абзац 2 в редакции решения от___2023 №___)
-сведения о смерти физического лица, предоставляемые органами записи актов гражданского состояния в установленном порядке;
        -сведения о наследниках, предоставляемые нотариусом, уполномоченным в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностным лицом в установленном порядке.
         3.Решение о признании безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, принимается руководителем налогового органа по месту налогового учета налогоплательщика.
4.Контроль за выполнением Решения оставляю за собой.
5.Настоящее Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Земля Боготольская».
6.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офицального опубликования.

   Председатель Вагинского                                             Глава Вагинского
   сельского Совета депутатов:                                        сельсовета:
   ____________ Т.Н.Марченко                                         _____________В.П.Сибейко